
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 54
15 Φεβρουαρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1980/29.10.1998 (ΦΕΚ 30/Δ΄/ 
25.1.1999) απόφασης του Γενικού Γραμμ. Περιφέ−
ρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτά−
σεως» 21,500 στρ. στη θέση «Πουνταζέζα» του Δή−
μου Λαυρίου, Νομού Αττικής. .............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,015 
στρεμμάτων στη θέση «Ράχη» του Δ.Δ. Λούτσας 
του Δήμου Φαναρίου, Νομού Πρέβεζας. .................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4633 (1)
   Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1980/29.10.1998 (ΦΕΚ 30/Δ΄/ 

25.1.1999) απόφασης του Γενικού Γραμμ. Περιφέρει−
ας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
21,500 στρ. στη θέση «Πουνταζέζα» του Δήμου Λαυ−
ρίου, Νομού Αττικής. 

 O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
δγ) Των άρθρων 43 και 44.
ε) Του ν. 3208/2003.
2. Την αριθμ. 1099/26.10.2004 διαταγή του Υπουργού 

Αγρ. Ανάπτυξης και Τροφίμων.
3. Την αριθ. 1198/9.5.1989 πράξη Χαρακτηρισμού − Πλη−

ροφοριακό έγγραφο του Δασάρχη Λαυρίου και την υπ’ 
αριθμ. 52/2005 οριστική και τελεσίδικη απόφαση της 
Β/θμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Εφετείου Αθηνών με την οποία έκταση εμβαδού 21,500 
στρ., που περιλαμβάνεται στη ανωτέρω πράξη χαρα−

κτηρισμού κρίθηκε με την ενδικοφανή διαδικασία του 
άρθρου 14 του ν. 998/1979 ως μη δασική και ειδικότερα 
ως εποικιστική − αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 3 
του ν. 998/1979.

4. Το αριθ. 3808/22.9.2006 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω 
υπ’ αριθμ. 52/2005 απόφαση της Β΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Εφε−
τείου Αθηνών κατέστη οριστική και τελεσίδικη.

5. Τις διατάξεις ειδικότερα του ν. 3208/2003 αρθ. 21 
παρ. 2 σύμφωνα με τις οποίες εκτάσεις που έχουν κρι−
θεί με τη διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979 ως 
μη δασικές, δεν υπάγονται στις διατάξεις του Δασικού 
Κώδικα, τυχόν δε αποφάσεις με τις οποίες οι εν λόγω 
εκτάσεις κηρύχθηκαν αναδασωτέες, αίρονται υποχρε−
ωτικά, με πράξη του αρμοδίου οργάνου.

6. Την αριθ. 4722/31.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαυρίου καθώς και την συνοδεύουσα αυτή 
Δ.Υ./25.10.2006 εισήγηση του Δασολόγου Χ. Αντωνέλ−
λη μετά σχεδιαγράμματος, με την οποία σύμφωνα με 
τα ανωτέρω προτείνεται η ανάκληση της ανωτέρω υπ’ 
αριθμ. 1980/29.10.1998 (ΦΕΚ 30/Δ΄/25.1.1999) απόφασης 
του Γενικού Γραμμ. Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης 
αναδασωτέας εκτάσεως» 21,500 στρ. στη θέση «Που−
νταζέζα» του Δήμου Λαυρίου, Νομού Αττικής, για την 
οποία είχε εκδοθεί η αριθ. 1198/9.5.1989 πράξη Χαρακτη−
ρισμού − Πληροφοριακό έγγραφο του Δασάρχη Λαυρίου, 
η οποία ακυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 52/2005 οριστι−
κή και τελεσίδικη απόφαση της Β/βάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου Αθηνών 
και χαρακτήρισε την έκταση αυτή των 21,500 στρ. που 
αποτελεί το αριθ. 287 α κληροτεμάχιο κατηγορίας Β της 
διανομής του έτους 1949 του αγροκτήματος Λαυρίου, 
ως μη δασική και ειδικότερα ως εποικιστική − αγροτική 
έκταση της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979, γε−
γονός που κατέστησε την πιο πάνω απόφαση κήρυξης 
ανακλητέα ως εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγμα−
τικά και νομικά δεδομένα.

7. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 1980/29.10.1998 (ΦΕΚ 30/
Δ΄/25.1.1999) απόφαση του Γενικού Γραμμ. Περιφέρειας 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 21,500 
στρ. στη θέση «Πουνταζέζα» του Δήμου Λαυρίου, Νο−
μού Αττικής, η οποία προέρχεται από παραχώρηση του 

441

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.20 12:20:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Υπουργείου Γεωργίας προς αποκατάσταση ακτημόνων 
και αποτελεί το αριθ. 287 α κληροτεμάχιο κατηγορίας Β 
της διανομής του έτους 1949, για τους λόγους που ανα−
φέρονται στο σκεπτικό της παρούσας. Για την έκταση 
αυτή των 21,500 στρ., είχε εκδοθεί η αριθ. 1198/9.5.1989 
πράξη Χαρακτηρισμού−Πληροφοριακό έγγραφο του Δα−
σάρχη Λαυρίου, η οποία ακυρώθηκε όμως με την υπ’ 
αριθμ. 30/2005 οριστική και τελεσίδικη απόφαση της 
Β/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητή−
σεων Εφετείου Αθηνών, εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου 14 του ν. 998/1979 βάσει της οποίας η έκταση 
αυτή κρίθηκε ως μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 
του ν. 998/1979. Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής απώλεσε 
την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή 4 Ιανουαρίου 2007

Ο Γεν. Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

F

   
 Αριθμ. 280 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,015 στρεμ−

μάτων στη θέση «Ράχη» του Δ.Δ. Λούτσας του Δή−
μου Φαναριού, Νομού Πρέβεζας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κτλ.
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότε−
ρα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμε−

ρα.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την αριθ. 172/23.1.2007 πρόταση της αρμόδιας Δι−
εύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 2,015 στρεμμάτων (δύο στρεμμάτων και δέκα 
πέντε τετραγωνικών μέτρων). Η συνολική αυτή έκταση 
αυτή που βρίσκεται στη θέση «Ράχη», περιφέρειας του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Λούτσας του Δήμου Φαναρί−
ου, Νομού Πρέβεζας αποτελείται από τρεις επιμέρους 
εκτάσεις και απεικονίζεται με στοιχεία Ε

1
=1−2−3−4−5−6−

7−8−9−1, Ε
2
=10−11−12−13−14−21−22−10 και Ε

3
=14−15−16−17−18−19−

20−21−14 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ε
1

Βόρεια: Με Αγροτικό δρόμο
Nότια: Με Αγροτικό δρόμο
Ανατολικά: Με Δημοτική έκταση
Δυτικά: Με Αγροτικό δρόμο
Ε

2

Βόρεια: Με Δημοτική έκταση
Nότια: Με Δημοτική έκταση
Ανατολικά: Με Δημοτική έκταση
Δυτικά: Με Δημοτική έκταση
Ε

3

Βόρεια: Με Δημοτική έκταση
Nότια: Με Αγροτικό δρόμο
Ανατολικά: Με Δημοτική έκταση
Δυτικά: Με Δημοτική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω συνολικής έκτασης 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από 
εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 10 ως 20 
Οκτωβρίου 2006, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από αείφυλλα πλατύφυλλα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 2 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 443

    



444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000541502070004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

 Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


